
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente 

 
AREA GESTIONE E ADEGUAMENTO 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 

Decreto n. 25 
Anno 2024 
Prot. 4171 del 08/01/2024 

 

         Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 465, Prot. 10872 dal 16/01/2024 al 31/01/2024 

OGGETTO: N. 1509/2024 Avvicendamento incarichi interni di Direttore Operativo (DO), 

Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) e Coordinatore per la Sicurezza per vari interventi di 

Manutenzione Ordinaria per la gestione e l’adeguamento del patrimonio immobiliare 

dell’Ateneo. 

 

PRESO ATTO 

- del Decreto del Direttore Generale Rep. 518 Prot. 45776 del 30.03.2016 relativo alla 

riorganizzazione dell’Area Edilizia; 

- del Decreto del Direttore Generale Prot. n. 143601 (976) del 29.06.2023, di 

attuazione della Delibera del CdA del 31/03/2023, col quale è stata approvata 

l’attivazione nell’assetto organizzativo dell’Amministrazione Centrale dell’Area 

Programmazione e Sviluppo Grandi Opere di attivare e dell’Area Gestione e 

Adeguamento del Patrimonio Immobiliare e disattivazione dell’Area Edilizia a 

decorrere dal 01/07/2023; 

VISTI gli incarichi interni attribuiti in seno agli interventi evidenziati nell’allegato A, quale 

parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

PRESO ATTO 

- che il sig. Marco Baldi ha cessato il servizio per quiescenza presso l’Università degli 

Studi di Firenze a far data dal 31 dicembre 2023; 

- che l’arch. Gianmarco Maglione, titolare dell’incarico di Direttore Esecutivo del 

Contratto Rep.2092 del 19.12.2016 – “Gestione del Servizio Energia Plus, 

comprensiva della progettazione, della realizzazione di interventi per l’efficienza 

energetica, e del successivo esercizio e manutenzione degli impianti per la 

produzione di energia termica utilizzati ai fini istituzionali dall’Università degli Studi 

di Firenze ai sensi e per gli effetti dell’Allegato II Punto 6 Lett. b) del D.Lgs. n.115 del 

30.05.2008”, afferisce all’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere; 

- che risulta pertanto necessario provvedere alla sostituzione degli incarichi attribuiti 

in seno agli interventi evidenziati nell’allegato A, quale parte integrante e 



C:\Users\D232809\Downloads\D.D 1509_2024 AVVICENDAMENTO BALDI.DOC 

 

 

 
 
 
 
 

 

sostanziale del presente decreto, facendo riferimento alle figure interne 

all’amministrazione; 

- che i tecnici destinatari dei suddetti incarichi in servizio dell’Area Gestione e 

Adeguamento del Patrimonio Immobiliare sono in possesso delle competenze 

professionali e dei requisiti generali individuati dalla normativa vigente per gli 

appalti in questione (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.), dal D.Lgs 165/2001 nonché dal Piano 

integrato di attività e organizzazione 2023-2025 ed in particolare il paragrafo 2.5 

Rischi corruttivi e trasparenza; 

ACCERTATA la loro disponibilità ad assumere gli incarichi attribuiti in seno agli interventi 

evidenziati nell’allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente decreto 

VISTE le proprie competenze istituzionali dirigenziali; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e la Linea Guida ANAC n.3/2016 aggiornata con deliberazione 

n.1007/2017, entrambi applicabili agli incarichi oggetto al presente decreto ai sensi dell’art. 

226 D.Lgs 36/2023 che al comma 2 dispone che “... a decorrere dalla data in cui il codice 

acquista efficacia (01/07/2023) ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al 

decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti 

in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono a) le procedure e i contratti per i 

quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati 

pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; b) in caso di contratti senza 

pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui 

il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte” 

 

DISPONE 
 
 

- di attribuire gli incarichi interni relativi agli interventi evidenziati nell’allegato A, 

quale parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- di confermare ogni altro incarico attribuito in seno agli interventi in parola, non 

esplicitamente sostituito nel presente provvedimento; 



C:\Users\D232809\Downloads\D.D 1509_2024 AVVICENDAMENTO BALDI.DOC 

 

 

 
 
 
 
 

 

- di partecipare il presente decreto all’Area Affari Generali e Legali per l’attivazione 

delle coperture assicurative di legge e a tutti gli interessati. 
 

 
F.TO LA DIRIGENTE 

Arch. Carmen Carrera 
 
 
 

 



      

      AREA GESTIONE E 

ADEGUAMENTO 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 25 Prot. n. 

4171 del 08/01/2024.  

Si precisa che l’atto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area 

Gestione e Adeguamento Patrimonio Immobiliare con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to La Dirigente  

     Arch. Carmen Carrera 

 

 


